PRESS RELEASE

 1 / 4

報道関係者各位

2024 年 5 月 16 日

横浜中華街発展会協同組合

理事長 高橋 伸昌

日清製粉“デュエリオ”『黄金麺フェア』in 横浜中華街

開催のお知らせ

横浜中華街と横浜地域の発展のために活動する横浜中華街発展会協同組合（以下、「発

展会」）は、この度、日清製粉株式会社の小麦粉“デュエリオ”を用いた『黄金麺フェア』

を 5 月 20 日～6 月 2 日の期間に開催いたします。

“デュエリオ”の特長としては、コシがしっかりしていて茹で伸びが遅いため、時間が経

ってもモチモチ感が味わえます。それを中華街の名店が、腕によりをかけて、秀逸な一品

に仕上げました。また、中華街でも縁起の良い色とされている『黄金色（黄色）』という

ことで、お召し上がりいただければ、運気が上がるかも⁉さらに、横浜中華街『公式グル

メ大使』のフォーリンデブはっしーさんにも参加店舗の『黄金麺』を実食していただきま

して、そのコメントを横浜中華街オフィシャルサイトに掲載しております。

グルメタウンといわれる横浜中華街を思う存分楽しめる『黄金麺フェア』。各店舗１日

10 食限定販売となりまして、全店舗でも 1 日 200 食のみの販売となりますので、大変プレ

ミア感のあるフェアとなっております。ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、是

非ご取材賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

PRESS RELEASE

 2 / 4

＜日清製粉“デュエリオ”『黄金麺フェア』in 横浜中華街 実施詳細＞

●日清製粉“デュエリオ”『黄金麺フェア』in 横浜中華街 5 月 20 日～6 月 2 日

各参加店舗が日清製粉“デュエリオ”を用いて、至極の一杯に仕上げた

『黄金麺』が提供されます。中華街の名店の味をお楽しみください。

【参加店舗】（50 音順/全 20 店舗） ※各店舗 1 日 10 食 限定販売

青葉・一楽・廣東飯店・許厨房・金陵 ・景徳鎮酒家・慶福楼本店市

場通り・廣新樓・西遊記・三和楼・澤園・謝朋酒楼・重慶茶樓 本店

・中華街 桂宮・桃源邨 本店・梅蘭金閣 ・福満園 本店・福龍酒家・馬さんの店龍仙 本店・

楊貴妃 Boutique & CaféChinois

《フォーリンデブはっしーさんの実食レポート 6 軒》

●横浜中華街 公式グルメ大使●

フォーリンデブはっしーさんが実食

 横浜中華街 公式グルメ大使の『フォーリンデブはっしー』さんにも、企画段階から

参加していただき、中国で縁起の良い黄金色に映える見た目になるようにとアドバイ

スをいただきました。そして、実際に参加店舗の『黄金麺』を数軒実食していただき

ました。中華街愛にあふれるコメントをぜひご覧ください。

グルメエンターテイナー。

お肉博士とお米ソムリエの資格を持ち、今ま

でに全国 1 万軒以上を自腹で食べ歩く。グル

メに特化した Instagram はフォロワー約 30 万

人の人気。

食で日本を元気にしたいとの想いから、総務

省の地域力創造アドバイザーや、農林水産省

の国産食材アンバサダーなどにも就任。

2023 年からは横浜中華街で史上初となるグル

メ大使も務める。美味しい時の決めゼリフ

は、デブリシャス！

《横浜中華街 公式グルメ大使》フォーリンデブはっしーさん

ふわふわたまご、ごろごろ挽肉、もちもち

黄金麺！混ぜ合わせた時の食感のコントラ

ストがたまりません。

青葉

黄金薬膳ジャージャー麺

https://www.chinatown.or.jp/event/event/2022_food_festival/shanghaicrab2022/#shop01
https://www.chinatown.or.jp/event/event/2022_food_festival/shanghaicrab2022/#shop20

PRESS RELEASE

 3 / 4

＜写真素材に関しまして＞

上記写真素材を下記 URL に格納しております。ご活用ください。

素材格納 URL：https://71.gigafile.nu/0527-c6a4e8397aae2bce84bede38a7262e33a

しっかり炒めても弾力感を失わない、もっ

ちり黄金麺！細切り肉もたっぷり入り、食

べごたえのある一品です。

許厨房

台湾肉絲炒麺（ロースチャオメン）

まさに見た目も味わいも、これぞ黄金麺！

濃厚な蟹味噌ソースをたっぷり絡めて食べ

れば昇天します。

景徳鎮酒家

カニミソと海鮮のまぜそば

黄金の玉子焼きで覆われた、まさに見た目

も黄金麺！ぷりぷりな海鮮と、もちもちな

麺に、心もお腹も弾みます。

西遊記

黄金海鮮麺

さすが四川料理の名店が手がける一杯！

華やかな黄金色なのに、あとひく爽快な辛

さが抜群！

重慶茶樓 本店

金色に輝くサンラータン麺

もちもちな黄金麺に、香り良いねぎ油がマ

ッチ！トッピングの黄金山椒で華やかな味

変も楽しめます。

楊貴妃 Boutique & Cafe Chinois

金ごま黄金油香拌面

https://71.gigafile.nu/0527-c6a4e8397aae2bce84bede38a7262e33a

PRESS RELEASE

 4 / 4

＜中華街オフィシャルサイト 日清製粉“デュエリオ”『黄金麺フェア』特設ページ＞

https://www.chinatown.or.jp/feature/golden_noodle_fair/

＜本件に対するお問い合わせ＞

取材・撮影希望の際には、必ず発展会に事前のご連絡をください。

横浜中華街発展会協同組合 担当：進藤・入澤 info@chinatown.or.jp

TEL. 045-662-1252   FAX. 045-211-0593

神奈川県横浜市中区山下町 118-2 廣東會館ビル 5F https://www.chinatown.or.jp/

https://www.chinatown.or.jp/feature/golden_noodle_fair/
mailto:info@chinatown.or.jp
http://www.chinatown.or.jp/